PAGE

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
       СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
[image: image1.wmf]
ТЕМКИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 июня 2019 года                                                                                                     № 53
О внесении изменений в решение Темкинского    районного    Совета депутатов  от 19 декабря  2018 года №120 «Об утверждении местного бюджета муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области                    (новая редакция) (с изменениями), Положением о бюджетном процессе                                в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области и решением постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
                   Темкинский районный Совет депутатов  р е ш и л:

1. Внести в решение Темкинского районного Совета депутатов от 19 декабря 2018 года №120 «Об утверждении местного бюджета муниципального района на 2019 год         и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1) в статье 1:
а) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 205734,4 тысяч рублей,          в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 175608,2 тысяч рублей,                  из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 175608,2 тысяч рублей»;
б) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 210338,7 тысяч рублей.».
2. Приложения 1, 6, 10, 14, изложить в следующей редакции:

1) приложение № 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год» согласно приложению 1 настоящего решения;
2) приложение № 6 «Прогнозируемые доходы местного бюджета,                             за исключением безвозмездных поступлений на 2019 год» согласно                   приложению 2 настоящего решения;
3) приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» согласно приложению 3 настоящего решения;
4) приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований                                   по муниципальным и ведомственным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2019 год» согласно приложению 4 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Заря».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам  (председатель Молотилина А.В.).

Глава   муниципального  образования                   И.п. Председателя Темкинского

«Темкинский район» Смоленской области             районного  Совета депутатов

                                             С.А. Гуляев                                          А.Ф. Горностаева
Приложение 1

к решению Темкинского районного Совета депутатов      № 53 от 28 июня 2019 года
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	4604,3

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4604,3

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-205734,4

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-205734,4

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-205734,4

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-205734,4

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	210338,7

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	210338,7

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	210338,7

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	210338,7

Приложение 2
к решению Темкинского районного Совета депутатов      № 53 от 28 июня 2019 года
Приложение 6

Прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений,

 на  2019 год

     (тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп и статей доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+150,0

	1 14 00000 00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	+150,0

	1 14 06013 05
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
	+150,0

Приложение 3
к решению Темкинского районного Совета депутатов      № 53 от 28 июня 2019 года
Приложение 10

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год
( рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	+150 000,00

	Транспорт
	04
	08

	+150 000,00

	Муниципальная программа "Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования "Темкинский район" Смоленской области на 2018-2021 годы"
	04
	08
	0800000000

	+150 000,00

	Основное мероприятие вне подпрограмм
	04
	08
	08Я0000000

	+150 000,00

	Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на внутримуниципальном сообщении"
	04
	08
	08Я0100000

	+150 000,00

	Субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок
	04
	08
	08Я0160020

	+150 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	04
	08
	08Я0160000
	800
	+150 000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	04
	08
	08Я0160000
	810
	+150 000,00

Приложение 4
к решению Темкинского районного Совета депутатов      № 53 от 28 июня 2019 года
Приложение 14

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности на 2019 год
 ( тыс.руб.)
	Наименование
	Целевая статья
	Код главного распорядителя средств местного бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	  Муниципальная программа "Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования "Темкинский район" Смоленской области на 2018-2021 годы"
	0800000000

	+150,0

	Основное мероприятие вне подпрограмм
	08Я0000000

	+150,0

	Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на внутримуниципальном сообщении"
	08Я0100000

	+150,0

	Субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок
	08Я0160020

	+150,0

	Администрация муниципального образования "Темкинский район" Смоленской области
	08Я0160020
	901

	+150,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	08Я0160020
	901
	04

	+150,0

	Транспорт
	08Я0160020
	901
	04
	08

	+150,0

	Иные бюджетные ассигнования
	08Я0160020
	901
	04
	08
	800
	+150,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	08Я0160020
	901
	04
	08
	810
	+150,0

Расшифровка вносимых изменений в бюджет 2019 года

(рублей)

	Наименование статей

	КОСГУ/
доп.клас
	Рег.клас.
	Сумма

	Администрация МО

	+150 000,00

	Подпр. «Создание условий транспортного обслуживания населения»
	242
	U
	+150 000,00

	ИТОГО

	+150 000,00